
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

д
и

т 
с 

 2
8 

м
ая

 2
01

4 
го

д
а

Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16+

№30 (00264)
02 августа 2019 года

От 24.05.2019 №1725

О временной передаче функций 
управления многоквартирными 
домами управляющей 
организации

Руководствуясь Жилищный кодексом 
Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоу-
правления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», Постановле-
нием Правительства Российской Феде-
рации от 13 августа 2006 года № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего 
имущества в многоквартирном доме и 
Правил изменения размера платы за со-
держание и ремонт жилого помещения в 
случае оказания услуг за выполнения работ 
по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установ-
ленную продолжительность», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать Муниципальному унитарному 

предприятию «Городское управление 
жилищно-коммунального хозяйства» 
функции по управлению многоквартир-
ными домами на период проведения от-
крытого конкурса по выбору управляю-
щей организации и до вступления в силу 
договора управления, заключенного по 
результатам открытого конкурса (список 
многоквартирных домов прилагается).

2. Муниципальному унитарному пред-
приятию «Городское управление жи-
лищно-коммунального хозяйства» на 
период управления заключить договоры 
с ресурсоснабжающими организациями 
на поставку коммунальных услуг мно-
гоквартирным домам, не выбравшим 
способ управления многоквартирным 
домом.

3. Рекомендовать Муниципальному уни-
тарному предприятию «Городское 
управление жилищно-коммунальному 
хозяйства» применять тарифы и ставки 
оплаты населением платы за содер-
жание и ремонт жилого помещения 
по Верхнесалдинскому городскому 
округу, утвержденные постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.12.2018 № 3529 
«Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по до-
говорам социального найма, договорам 
найма жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда и размер платы 
за содержание жилого помещения для 
собственников помещений в много-
квартирном доме, выбравшим способ 

управления многоквартирным домом, 
но не принявших на общем собрании ре-
шение об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения, по 
Верхнесалдинскому городскому округу», 
до определения собственниками много-
квартирных домов способа управления 
многоквартирными домом.

4. Ведущему специалисту отдела по жи-
лищно-коммунальному хозяйству Ю.Э. 
Ларьковой организовать работу по 
проведению открытого конкурса по 
выбору управляющей организации.

5. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

6. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике и 
транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

Список многоквартирных домов
Населенный пункт Улица Дом Год постройки

Верхняя Салда Воронова 15 1979
Верхняя Салда Калинина 1 1965
Верхняя Салда Карла Маркса 83 1988
Верхняя Салда Спортивная 12/1 1985
Верхняя Салда Устинова 13/1 1983
Верхняя Салда Энгельса 23 2006
Верхняя Салда Кирова 2А 1963

пос. Басьяновский Карла Маркса 2 1960

Администрация  Верхнесалдинского городского 
округа извещает заинтересованных лиц о рассмотрении 
ходатайства об установлении публичного сервитута

Цель установления публичного сервитута – разме-
щение объектов электросетевого хозяйства.

Земельные участки, в отношении которых подано 
ходатайство об установлении публичного сервитута, 
расположены на территории Верхнесалдинского городского 
округа, пос.Басьяновский, ул.Комарова, д.№ 9,10,12. 

К а д а с т р о в ы е н о м е р а з е м е л ь н ы х у ч а с т к о в : 

66:08:0201003:173, 66:08:0201003:175; 66:08:0201003:186 
Сведения о границах публичного сервитута:
1) в границах существующих сооружений (опор) воз-

душной линии электропередачи «ВЛ 6кВ от тТП№5- ТП№8, 
литер 21»

Адрес, по которому лица заинтересованные лица могут 
ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, подать 
заявления об учете прав на земельные участки, а также срок 
подачи указанных заявлений, время приема заинтересован-

ных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута –Свердловская область, 

г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, д.46, каб. №103, телефон для 

справок (34345) 5-34-50.

Официальный сайт в информационно-телекоммуника-

ционной сети "Интернет", на котором размещается сообщение 

о поступившем ходатайстве об установлении публичного 

сервитута — http://www.v-salda.ru



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

От 02.07.2019 №2021

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 24.05.2019 № 1725 
«О временной передаче функций 
управления многоквартирными 
домами управляющей 
организации»

Руководствуясь Жилищный кодексом 
Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоу-
правления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», Постановле-
нием Правительства Российской Феде-
рации от 13 августа 2006 года № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего 
имущества в многоквартирном доме и 
Правил изменения размера платы за со-
держание и ремонт жилого помещения в 

случае оказания услуг за выполнения работ 
по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установ-
ленную продолжительность», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации 

Верхнесалдинского городского округа  
от 24.05.2019 № 1725 «О временной пере-
даче функций управления многоквартир-
ными домами управляющей организации» 
изменения, дополнив список многоквар-
тирных домов следующими пунктами:

Населенный пункт Улица Дом Год постройки

Верхняя Салда Энгельса 64/2 1993

Верхняя Салда Энгельса 22 2014

Верхняя Салда Энгельса 64/1 1990

Верхняя Салда 25 Октября 5 1953

пос. Басьяновский Карла Маркса 5 1960

2. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опублико-
вать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
администрации по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству, энергетике и транспорту  
В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23 июля 2019 года № 202

О внесении изменений в 
решение Думы городского 
округа от 25.12.2018 № 141 
«Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов»

Рассмотрев постановление админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 09.07.2019 №2071 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, статьей 23 Устава Верхнесалдинского 
городского округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Объем доходов бюджета Верхнесал-

динского городского округа на 2019 год 
увеличить на 31592,4 тыс. руб.

2. Объем расходов бюджета Верхнесал-
динского городского округа:

• на 2019 год увеличить на 28592,4 тыс. руб.; 
• на 2020 год увеличить на 25473,2 тыс. руб.; 

• на 2021 год увеличить на 2711,9 тыс. руб.
3. Объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда Верхнесалдинского 
городского округа:

• на 2019 год увеличить на 4071,9 тыс. руб., 
• на 2020 год увеличить на 25473,2 тыс. 

руб.
4. Объем бюджетных ассигнований, на-

правляемых из бюджета городского 
округа на исполнение публичных норма-
тивных обязательств Верхнесалдинского 
городского округа:

• на 2019 год уменьшить на 111858,8 тыс. 
руб.; 

• на 2020 год уменьшить на 111748,2 тыс. 
руб.; 

• на 2021 год уменьшить на 111748,2 тыс. 
руб.

5. Внести в решение Думы городского 
округа от 25.12.2018 № 141 «Об утверж-
дении бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов» (в редакции 
решений Думы городского округа от 
26.03.2019 № 167, от 18.04.2019 № 174, от 
28.05.2019 № 182, от 18.06.2019 № 198) 
следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следу-
ющей редакции: 

«1) 1 449 516,7 тыс. руб., в том числе объем 
безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации – 1 025 941,4 тыс. руб., 
на 2019 год;»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов 

бюджета городского округа:
1) 1 447 389,6 тыс. руб. на 2019 год;
2) 1 354 328,2 тыс. руб. на 2020 год;
3) 1 363 808,6 тыс. руб. на 2021 год.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редак-

ции:
«3. Установить размер: 
1) профицита бюджета городского округа 

2127,1 тыс. руб. на 2019 год;
2) дефицита бюджета городского округа 

23256,2 тыс. руб. на 2020 год;
3) дефицита бюджета городского округа 

494,9 тыс. руб. на 2021 год.»;
4) пункт 4 изложить в следующей редак-

ции:
«4. Установить объем бюджетных ассиг-

нований, направляемых из бюджета 
городского округа на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств 
городского округа:

1) 0,0 тыс. руб. на 2019 год;
2) 0,0 тыс. руб. на 2020 год;
3) 0,0 тыс. руб. на 2021 год.»;
5) пункт 5 изложить в следующей редак-

ции:
«5. Установить верхний предел муници-



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

пального внутреннего долга:
1) по состоянию на 01 января 2020 года – 

8867,9 тыс. руб., в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гаран-
тиям Верхнесалдинского городского 
округа – 0,0 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2021 года – 
32124,2 тыс. руб., в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гаран-
тиям Верхнесалдинского городского 
округа – 0,0 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2022 года – 
32619,1 тыс. руб., в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гаран-
тиям Верхнесалдинского городского 
округа – 0,0 тыс. руб.»;

6) пункт 6 изложить в следующей редак-
ции:

«6. Установить предельный объем муни-
ципального долга Верхнесалдинского 
городского округа:

1) 23879,0 тыс. руб. на 2019 год;
2) 34341,1 тыс. руб. на 2020 год;
3) 43327,2 тыс. руб. на 2021 год.»;
7) в подпункте 3 пункта 7 слова «6,0 тыс. 

руб. на 2021 год.» заменить словами 
«2717,9 тыс. руб. на 2021 год.»;

8) подпункт 10 пункта 10 изложить в сле-
дующей редакции:

 «10) общий объем средств бюджета 
городского округа, выделяемых на 
выполнение муниципальных программ:

• 1 429 419,0 тыс. руб. на 2019 год;
• 1 343 394,2 тыс. руб. на 2020 год;
• 1 349 968,4 тыс. руб. на 2021 год;»;
9) подпункт 11 пункта 10 изложить в сле-

дующей редакции: 
«11) объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда Верхнесалдинского 
городского округа:

47 154,6 тыс. руб. на 2019 год;
67 596,3 тыс. руб. на 2020 год
43 808,0 тыс. руб. на 2021 год;»;
10) абзац пятый подпункта 1 пункта 14 

изложить в новой редакции:
«на комплексное благоустройство об-

щественной территории, прилегающей 
к Верхнесалдинскому авиаметаллурги-
ческому техникуму и к новому участку 

дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда 
в объеме: в 2019 году – 21000,0 тыс. руб., в 
2020 году – 10000,0 тыс. руб., в 2021 году – 
10000,0 тыс. руб.;»;
11) абзац шестой подпункта 1 пункта 14 

изложить в следующей редакции:
«на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по пре-
доставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные 
услуги в объеме: в 2019 году – 0,0 тыс. руб., 
в 2020 году – 21,0 тыс. руб., в 2021 году – 21,0 
тыс. руб.»;
12) приложение № 1 «Свод доходов бюджета 

Верхнесалдинского городского округа 
на 2019 год» изложить в новой редакции 
(прилагается);

13) приложение № 2 «Свод доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа 
на 2020-2021 годы» изложить в новой 
редакции (прилагается);

14) приложение № 4 «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам Верхнесал-
динского городского округа и непро-
граммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 
2019 год» изложить в новой редакции 
(прилагается);

15) приложение № 5 «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам Верхнесалдинско-
го городского округа и непрограммным 
направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов на 2020 и 
2021 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается);

16) приложение № 6 «Ведомственная струк-
тура расходов бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа на 2019 год» 
изложить в новой редакции (прилага-
ется);

17) приложение № 7 «Ведомственная струк-

тура расходов бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 2020 и 
2021 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается);

18) приложение № 8 «Перечень муници-
пальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащих реали-
зации в 2019 году» изложить в новой 
редакции (прилагается);

19) приложение № 9 «Перечень муници-
пальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащих реали-
зации в 2020 и 2021 годах» изложить в 
новой редакции (прилагается);

20) приложение № 10 «Свод источников 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2019 год» изложить в новой 
редакции (прилагается);

21) приложение № 11 «Свод источников 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2020 и 2021 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается);

22) приложение № 14 «Программа муни-
ципальных внутренних заимствований 
Верхнесалдинского городского округа 
на 2020 и 2021 годы» изложить в новой 
редакции (прилагается).

 6. Настоящее решение вступает в силу со 
дня его официального опубликования.

 7. Настоящее решение опубликовать 
в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская 
газета» и разместить на официальном 
сайте Думы городского округа http://
duma-vsalda.midural.ru.

 8. Контроль исполнения решения воз-
ложить на постоянную комиссию по 
экономической политике, бюджету, 
финансам и налогам (Н.Н. Евдокимова).

Председатель Думы городского 
округа И.Г. Гуреев

Глава городского округа М.В. Савченко
Приложения размещены 

на официальном сайте Думы 
городского округа  

http://duma-vsalda.midural.ru

23 июля 2019 года № 204

О даче согласия на принятие в 
муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа федерального имущества

 Рассмотрев постановление админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 06.06.2019 № 1815 «О внесении 
на рассмотрение в Думу городского округа 

проекта решения Думы городского округа 
«О даче согласия на принятие в муници-
пальную собственность Верхнесалдин-
ского городского округа федерального 
имущества», на основании обращения 
Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 16 по Свердловской 
области о даче согласия на прием в муни-
ципальную собственность Верхнесалдин-
ского городского округа недвижимого 
имущества – нежилого помещения общей 

площадью 262,2 кв.м., расположенного 
по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Парковая, дом № 14а, 
руководствуясь Гражданским кодексом 
Российской Федерации, решением Думы 
городского округа от 25.09.2013 № 147 «Об 
утверждении Положения о порядке управ-
ления и распоряжения имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции решений Думы городского 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

округа от 15.10.2014 № 271, от 23.01.2018 № 
51), решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Поло-
жения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:

1. Дать согласие на принятие в муници-
пальную собственность Верхнесалдин-
ского городского округа для зачисления 
в казну Верхнесалдинского городского 
округа с последующим закреплением 

на праве оперативного управления за 
муниципальным казенным учрежде-
нием «Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» 
федерального имущества балансовой 
стоимостью 266 454 (двести шестьде-
сят шесть тысяч четыреста пятьдесят 
четыре) рубля 00 копеек по перечню, 
согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 
момента его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в 
официальном печатном издании «Сал-
динская газета» и разместить на офици-

альном сайте Думы городского округа 
http://duma-vsalda.midural.ru.

 4. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправле-
нию и законодательству (председатель 
М.А.Костюк).

Председатель Думы городского 
округа И.Г. Гуреев

Глава городского округа М.В. Савченко
Приложения размещены на 

официальном сайте Думы городского 
округа 

http://duma-vsalda.midural.ru

23 июля 2019 года № 205

О даче согласия на принятие 
в муниципальную собственность 
Верхнесалдинского городского 
округа квартиры в соответствии 
с обязательством о сдаче жилого 
помещения

 Рассмотрев постановление админи-
страции Верхнесалдинского городского 
округа от 18.07.2019 № 2140 «О внесении 
на рассмотрение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городского округа 
«О даче согласия на принятие в муници-
пальную собственность Верхнесалдинского 
городского округа квартиры, в соответ-
ствии с обязательством о сдаче жилого 
помещения», на основании обязательства 
о сдаче жилого помещения в связи с реа-
лизацией права на обеспечение жильем 
на территории Свердловской области, 
обращением Чурбановой Галины Ива-
новны о рассмотрении вопроса передачи 

недвижимого имущества, расположенного 
по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Спортивная, дом № 
11, корпус 1, квартира 90, в муниципальную 
собственность Верхнесалдинского город-
ского округа руководствуясь Гражданским 
кодексом Российской Федерации, решени-
ем Думы городского округа от 25.09.2013 № 
147 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собствен-
ности Верхнесалдинского городского 
округа», решением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении По-
ложения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:

1. Дать согласие на принятие в муници-
пальную собственность Верхнесалдин-
ского городского округа для зачисления 

в казну Верхнесалдинского городского 
округа недвижимого имущества: жилого 
помещения, состоящего из трех комнат, 
площадью 57,5 кв.м., расположенного по 
адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Спортивная, дом 
№ 11, корпус 1, квартира 90. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 
момента его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в 
официальном печатном издании «Сал-
динская газета» и разместить на офици-
альном сайте Думы городского округа 
http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправле-
нию и законодательству (председатель 
М.А.Костюк).

Председатель Думы городского 
округа И.Г. Гуреев

Глава городского округа М.В. Савченко

  23 июля 2019 года № 206

Об утверждении Порядка 
включения в план работы Счётной 
палаты Верхнесалдинского 
городского округа поручений 
Думы городского округа, 
предложений и запросов главы 
Верхнесалдинского городского 
округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 
Федерального закона от 07.02.2011 № 
6-ФЗ "Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных ор-
ганов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований", Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера-
ции", Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Положением о Счётной палате 
(контрольно-счётном органе) Верхнесал-
динского городского округа, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
28.09.2011 № 540, руководствуясь статьей 
23 Устава Верхнесалдинского городского 
округа Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок включения в план 
работы Счётной палаты Верхнесалдин-
ского городского округа поручений 
Думы городского округа, предложений 
и запросов главы Верхнесалдинского 

городского округа (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу 

после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в офи-

циальном печатном средстве массовой 
информации «Салдинская газета» и разме-
стить на официальном сайте Думы город-
ского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по местному 
самоуправлению и законодательству 
(председатель М.А.Костюк).

Председатель Думы городского 
округа И.Г. Гуреев

Глава городского округа М.В. Савченко



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

Порядок включения в 
план работы Счётной 
палаты Верхнесалдинского 
городского округа поручений 
Думы городского округа, 
предложений и запросов главы 
Верхнесалдинского городского 
округа

Настоящий Порядок разработан в 
соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом 
от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъ-
ектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований", Законом 
Свердловской области от 12.07.2011 
№ 62-ОЗ "О Счетной палате Свердлов-
ской области и контрольно-счетных 
органах муниципальных образова-
ний, расположенных на территории 
Свердловской области", Положением 
о Счётной палате (контрольно-счётном 
органе) Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 28.09.2011 № 540.

1. Планирование деятельности Счёт-
ной палаты Верхнесалдинского го-
родского округа осуществляется с 
учетом результатов контрольных 
и экспертно -аналитических ме-
роприятий, а также на основании 
поручений Думы городского округа, 
предложений и запросов главы Верх-
несалдинского городского округа.

2. Счётная палата Верхнесалдинского 
городского округа информирует 
Думу городского округа и главу Верх-
несалдинского городского округа о 
начале формирования плана работы 
Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа до 15 октября 
текущего года.

3. Поручения Думы городского округа, 
предложения и запросы главы Верх-
несалдинского городского округа 
в целях их включения в годовой 
план работы Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа 
направляются в Счётную палат у 
Верхнесалдинского городского 
округа не позднее 30 ноября года, 
предшествующего году, на который 
утверждается этот план.
Поручения Думы городского округа 

оформляются решениями Думы город-
ского округа.

Предложения и запросы главы Верх-
несалдинского городского округа 
оформляются в письменном виде.

Поручения Думы городского округа, 
предложения и запросы главы Верхне-
салдинского городского округа должны 
содержать:
1) наименование контрольного и (или) 

экспертно-аналитического меропри-
ятия;

2) наименование объектов контроля;
3) проверяемый период.
4. Поручения Думы городского округа, 

предложения и запросы главы Верх-
несалдинского городского округа, 
направленные в Счётную палату 
Верхнесалдинского городского 
округа, подлежат обязательному 
рассмотрению при формировании 
плана работы Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа.

5. Председатель Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа в 
срок до 20 декабря рассматривает 
и формирует свод всех поступив-
ших поручений, предложений и 
запросов.

6. Председатель Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа 
уведомляет Думу городского округа, 
главу Верхнесалдинского город-
ского округа о принятом решении 
о включении указанных в пункте 
3 настоящего Порядка поручений, 
предложений и запросов в план 
работы Счётной палаты Верхнесал-
динского городского округа либо об 
их отклонении в случаях:

1) несоответствия поступившего по-
ручения, предложения или запроса 
федеральному, областному законо-
дательству, правовым актам Верх-
несалдинского городского округа, 
полномочиям Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа;

2) поступления поручения, предло-
жения или запроса с нарушением 
срока, установленного настоящим 
Порядком.

7. Председателем Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа 
утверждается годовой план работы 
Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа в срок не позднее 
30 декабря года, предшествующего 
планируемому году.

8. Инициаторами внесения изменений в 
утвержденный годовой план работы 
Счётной палаты Верхнесалдинско-

го городского округа на текущий 
год могут быть должностные лица 
Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа.
Внесение изменений в утвержден-

ный годовой план работы Счётной 
палаты Верхнесалдинского городского 
округа в связи с поступившими по-
ручениями Думы городского округа, 
предложениями и запросами главы 
Верхнесалдинского городского округа 
осуществляется в случае наличия воз-
можности корректировки плана работы 
Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа как по планируемым 
мероприятиям, так и по срокам прове-
дения запланированных мероприятий. 
Рассмотрение и принятие решения о 
целесообразности внесения таких из-
менений принимается председателем 
Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа в течение 10 дней 
со дня поступления в Счётную палату 
Верхнесалдинского городского округа 
поручений Думы городского округа, 
предложений и запросов главы Верх-
несалдинского городского округа.
9. Изменения утвержденного годового 

плана работы Счётной палаты Верх-
несалдинского городского округа 
могут касаться:

1) наименования мероприятий;
2) сроков проведения мероприятий;
3) состава ответственных исполните-

лей;
4) исключения мероприятий из плана 

работы;
5) включения дополнительных меро-

приятий в план работы.
10. Утвержденный годовой план работы 

Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа, изменения и 
дополнения в утвержденный го-
довой план работы Счётной пала-
ты Верхнесалдинского городского 
округа направляются председателем 
Счётной палаты Верхнесалдинского 
городского округа для сведения в 
Думу городского округа, главе Верх-
несалдинского городского округа в 
течение трех рабочих дней со дня 
у тверж дения и размещаются на 
официальном сайте Счётной пала-
ты Верхнесалдинского городского 
округа http://spvgo.ru. 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

20
15

 г
од

а 
№

 3
17

, о
т 

08
 а

пр
ел

я 
20

15
 г

од
а 

№
 3

18
, о

т 
21

 с
ен

тя
бр

я 
20

15
 г

од
а 

№
 

36
0,

 о
т 2

1 
се

нт
яб

ря
 2

01
5 

го
да

 №
 3

61
, о

т 1
8 

но
яб

ря
 2

01
5 

го
да

 №
 3

91
, о

т 2
0 

ап
ре

ля
 

20
16

 г
од

а 
№

 4
35

, 2
1 

се
нт

яб
ря

 2
01

6 
го

да
 №

 4
76

, о
т 

10
 м

ая
 2

01
7 

го
да

 №
 5

19
, о

т 
16

 
ав

гу
ст

а 
20

17
 г

од
а 

№
 5

48
, о

т 
20

 д
ек

аб
ря

 2
01

7 
го

да
 №

 4
3,

 о
т 

17
 а

пр
ел

я 
20

18
 г

од
а 

№
 7

8,
 о

т 2
7 

ав
гу

ст
а 

20
18

 го
да

 №
 1

04
, о

т 2
7.1

1.
20

18
 №

 1
33

), 
сл

ед
ую

щ
ие

 и
зм

ен
ен

ия
: 

1)
 п

ун
кт

 6
 ч

ас
ти

 1
 с

та
ть

и 
6 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«6
) д

ор
ож

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 в
 гр

ан
иц

ах
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 д

ор
ож

но
го

 
дв

иж
ен

ия
 н

а 
ни

х,
 в

кл
ю

ча
я 

со
зд

ан
ие

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

па
рк

ов
ок

 
(п

ар
ко

во
чн

ы
х 

м
ес

т)
, о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
 з

а 
со

хр
ан

но
-

ст
ью

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 в

 гр
ан

иц
ах

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 

ор
га

ни
за

ци
я 

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

, а
 т

ак
ж

е 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ин
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
в 

об
ла

ст
и 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

до
ро

ж
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

;»
;

2)
 п

ун
кт

 1
2 

ча
ст

и 
1 

ст
ат

ьи
 6

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«1
2)

 у
ча

ст
ие

 в
 о

рг
ан

из
ац

ии
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
 н

ак
оп

ле
ни

ю
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 р

аз
-

де
ль

но
м

у 
на

ко
пл

ен
ию

), 
сб

ор
у,

 т
ра

нс
по

рт
ир

ов
ан

ию
, о

бр
аб

от
ке

, у
ти

ли
за

ци
и,

 
об

ез
вр

еж
ив

ан
ию

, з
ах

ор
он

ен
ию

 тв
ер

ды
х 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

от
хо

до
в 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а;

»; 
3)

 п
ун

кт
 1

4 
ча

ст
и 

2 
ст

ат
ьи

 6
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«1

4)
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о 
об

ра
щ

ен
ию

 с
 ж

ив
от

ны
м

и 
бе

з 
вл

ад
ел

ь-
це

в,
 о

би
та

ю
щ

им
и 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а;

»;
4)

 п
ун

кт
 6

 ч
ас

ти
 3

 с
та

ть
и 

17
 п

ри
зн

ат
ь 

ут
ра

ти
вш

им
 с

ил
у.

2.
 Н

ап
ра

ви
ть

 н
ас

то
ящ

ее
 р

еш
ен

ие
 н

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 р

ег
ис

тр
ац

ию
 в

 Гл
ав

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 М

ин
ис

те
рс

тв
а 

ю
ст

иц
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 п

о 
Св

ер
дл

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и.

 
3.

 О
пу

бл
ик

ов
ат

ь 
на

ст
оя

щ
ее

 р
еш

ен
ие

 в
 о

ф
иц

иа
ль

но
м

 п
еч

ат
но

м
 с

ре
дс

тв
е 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 «

С
ал

ди
нс

ка
я 

га
зе

та
» 

и 
ра

зм
ес

ти
ть

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м

 
са

йт
е 

Д
ум

ы
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

ht
tp

://
du

m
a-

vs
al

da
.m

id
ur

al
.ru

 п
ос

ле
 п

ро
ве

де
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и.
 

4.
 Н

ас
то

ящ
ее

 р
еш

ен
ие

 в
ст

уп
ае

т 
в 

си
лу

 п
ос

ле
 е

го
 о

ф
иц

иа
ль

но
го

 о
пу

бл
и-

ко
ва

ни
я.

 
6.

 К
он

тр
ол

ь 
за

 и
сп

ол
не

ни
ем

 н
ас

то
ящ

ег
о 

ре
ш

ен
ия

 в
оз

ло
ж

ит
ь 

на
 п

ос
то

ян
ну

ю
 

ко
м

ис
си

ю
 п

о 
м

ес
тн

ом
у 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
ю

 и
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
у 

по
д 

пр
ед

се
да

-
те

ль
ст

во
м

 К
ос

тю
ка

 М
ак

си
м

а 
А

на
то

ль
ев

ич
а.

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь 
Д

ум
ы

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
И

.Г.
 Гу

ре
ев

Гл
ав

а 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

М
.В

. С
ав

че
нк

о



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

от 23 июля 2019 года № 207

О протесте Верхнесалдинской 
городской прокуратуры  на 
решение Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 
106 «Об утверждении 
Правил благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции решения 
Думы от 30.01.2019 № 157) 

Рассмотрев протест Верхнесалдинской 
городской прокуратуры от 25.06.2019 № 
1-100в-19 на решение Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 106 «Об утвержде-
нии Правил благоустройства Верхнесал-
динского городского округа» (в редакции 
решения Думы от 30.01.2019 № 157)», ру-
ководствуясь Федеральными законами 
Российской Федерации от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 2 статьи 
23 Федерального закона от 17 января 1992 
года № 2202-I «О прокуратуре Российской 
Федерации», Положением о правовых 
актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы 
Верхнесалдинского городского округа от 
30 января 2013 года № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского округа, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Протест Верхнесалдинской городской 

прокуратуры от 25.06.2019 № 1-100в-19 
на решение Думы городского округа 
от 30.01.2013 №106 «Об утверждении 
Правил благоустройства Верхнесалдин-
ского городского округа» (в редакции 
решения Думы от 30.01.2019 № 157)» 
удовлетворить. 

2. Поручить администрации Верхнесалдин-
ского городского округа подготовить и 
внести на рассмотрение Думы городско-
го округа проект решения о внесении 

соответствующих изменений в Правила 
благоустройства Верхнесалдинского 
городского округа.
Срок: к очередному заседанию Думы 

городского округа в декабре 2019 года.
3. Направить настоящее решение в Верх-

несалдинскую городскую прокуратуру.
4. Опубликовать настоящее решение в 

официальном печатном средстве массо-
вой информации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-vsalda.
midural.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на постоянную комис-
сию по местному самоуправлению и зако-
нодательству (председатель М.А.Костюк).

Председатель Думы городского 
округа И.Г. Гуреев

Глава городского округа М.В. Савченко

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

ср
ед

ст
в,

 
пр

ед
ус

м
от

ре
нн

ая
 в

 
бю

дж
ет

е 
на

 2
01

9 
го

д,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

И
сп

ол
не

но
на

01
.0

7.
20

19
г.

,
ты

с.
ру

бл
ей

П
ро

це
нт

ис
по

лн
ен

ия
за

от
че

тн
ы

й
пе

ри
од

,
%

1
Д

ох
од

ы
 б

ю
дж

ет
а

1 
41

7 
92

4,
3

70
2 

87
9,

4
49

,6

1.
1

Н
ал

ог
ов

ы
е 

и
 н

ен
ал

ог
ов

ы
е 

до
хо

ды
43

6 
92

8,
0

18
4 

64
3,

6
42

,3
Н

ал
ог

на
до

хо
ды

ф
из

ич
ес

ки
х

ли
ц

25
5 

31
4,

0
11

4 
72

9,
6

44
,9

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г
33

 2
99

,0
7 

88
3,

0
23

,7
Е

ди
ны

й
на

ло
г

на
вм

ен
ен

ны
й

до
хо

д 
(Е

Н
В

Д
)

18
 4

53
,0

8 
58

1,
2

46
,5

Н
ал

ог
на

им
ущ

ес
тв

о
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц
23

 1
49

,0
3 

50
9,

3
15

,2
Д

ох
од

ы
от

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

37
 4

52
,1

16
 0

33
,8

42
,8

1.
2

Б
ез

во
зм

ез
дн

ы
е 

п
ос

ту
п

ле
н

и
я

(в
т.

ч.
су

бс
и

ди
и

,
су

бв
ен

ц
и

и
,

м
еж

бю
дж

ет
н

ы
е 

98
0 

99
6,

3
51

8 
23

5,
8

52
,8

2
Р

ас
хо

ды
 б

ю
дж

ет
а

1 
41

8 
79

7,
2

66
7 

54
1,

3
47

,0
3

Д
еф

и
ц

и
т 

(+
),

 п
ро

ф
и

ц
и

т 
(-

)
87

2,
9

-3
5 

33
8,

1

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
ка

те
го

ри
и

ра
бо

тн
ик

ов
С

ре
дн

ес
пи

со
чн

ая
 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

ра
бо

тн
ик

ов
 з

а 

от
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

 

(б
ез

 в
не

ш
ни

х 

со
вм

ес
ти

те
ле

й)
, 

че
ло

ве
к

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 
за

тр
ат

ы
 н

а 
де

не
ж

но
е 

со
де

рж
ан

ие
 

(з
ар

аб
от

ну
ю

 
пл

ат
у)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
за

  I
 п

ол
уг

од
ие

 
20

19
 г

од
а,

 т
ы

с.
 

ру
бл

ей
1

2
3

Р
аб

от
ни

ки
,

не
от

не
се

нн
ы

е
к

до
лж

но
ст

ям
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

сл
уж

бы
7,

53
42

2,
8

Р
аб

от
ни

ки
бю

дж
ет

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

1 
50

1,
4

28
0 

05
6,

6

С
в

ед
ен

и
я

  о
 х

од
е 

и
сп

ол
н

ен
и

я
 б

ю
дж

ет
а 

В
ер

хн
ес

ал
ди

н
ск

ог
о 

го
ро

дс
к

ог
о 

ок
ру

га
   

   
   

   
   

   
   

за
 I

 п
ол

уг
од

и
е 

20
19

 г
од

а

С
в

ед
ен

и
я

 о
 ч

и
сл

ен
н

ос
ти

 р
аб

от
н

и
к

ов
 б

ю
дж

ет
н

ы
х 

уч
ре

ж
де

н
и

й
 В

ер
хн

ес
ал

ди
н

ск
ог

о 
го

ро
дс

к
ог

о 
ок

ру
га

 с
 

ук
аз

ан
и

ем
 ф

ак
ти

ч
ес

к
и

х 
за

тр
ат

 н
а 

и
х 

де
н

еж
н

ое
 с

од
ер

ж
ан

и
е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
за

 I
 п

ол
уг

од
и

е 
20

19
 г

од
а



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

Утвержден
о 
должностей 
в штатном
расписании

Фактически 
замещено 
должностей 
на конец
отчетного 
периода

Утвержден
о 
должностей 
в штатном
расписании

Фактически 
замещено 
должностей 
на конец
отчетного 
периода

Утверждено 
должностей 
в штатном
расписании

Фактически 
замещено 
должностей 
на конец
отчетного 
периода

Утверждено 
должностей 
в штатном
расписании

Фактически 
замещено 
должностей 
на конец
отчетного 
периода

Утверждено 
по смете на
год

Фактическое 
исполнение 
за отчетный
период

1 Дума городского округа 3 3 1 1 3 036,40 1 515,70
2

Администрация городского округа,
в т.ч. Финансовое управление,
Управление образования,
Управление культуры,
Комитет по управлению

имуществом
83 81 8,3 5,3 0 0 0 0 49602,8 23791,4

3 Счетная палата городского округа 3 3 2 331,40 1 225,50
Итого 89 87 9,3 6,3 0 0 0 0 54 970,60 26 532,60

Сведения о численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления с указанием фактических затрат на их денежное 
содержание за I полугодие 2019 года.

Муниципальные 
служащие

Работники,осуществля
ющие техническое

обеспечение

Рабочие отдельных
профессий

Младший 
обслуживающий 

персонал

Расходы на денежное
содержание 

муниципальных 
служащих

№ п/п Наименование органа местного
самоуправления

Распространяется бесплатно 
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство о регистрации  
ПИ № ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: М.В. Семёнова
Заказ: № 1017 
Тираж 100 экз. 

Отпечатано:  
Отдел полиграфических и рекламных проектов  
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»,  
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1

Подписано в печать: по графику — 31.07.19, 13.00,  
фактически — 31.07.19, 13.00
Адрес издателя:  
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба  
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, 49 А. 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46

Извещение о возможном предоставлении 
земельного участка

Администрация Верхнесалдинского городского округа информирует о возможности предоставления:
1. земельного участка ориентировочной площадью 2000 кв. м (категория земель – земли населенных пунктов), расположен-

ного по адресу: Свердловская  область, город Верхняя Салда, ул. 3 Интернационала, напротив д.№15-а,  с  разрешенным 
использованием  – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка, вправе в течение 30 дней 
со дня опубликования настоящего извещения в «Салдинской газете» и размещении на официальном сайте Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru (поиск информации по организатору торгов - «Администрация Верхнесалдинского город-
ского округа»), официальном  сайте  Верхнесалдинского городского округа www.v-salda.ru (поиск информации в разделе 
«Городская среда/Имущество, земля, наружная реклама») подавать в Управление архитектуры, градостроительства и 
землепользования  администрации Верхнесалдинского городского округа заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления  о намерении участия в аукционе принимаются в рабочее время  администрации ВСГО по адресу: г.Верхняя 
Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103. 

Дата начала приема заявлений о проведении  аукциона – 02 августа 2019.
Дата окончания приема заявлений о проведении аукциона – 02 сентября 2019.
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе подаются при личном обращении (в т.ч. через МФЦ «Мои докумен-

ты») либо по электронной почте, начиная с опубликованной даты начала приема заявлений до даты окончания приема 
заявлений. При личном обращении гражданином предъявляется паспорт, при направлении заявления по электронной 
почте к заявлению прилагается копия паспорта. Заявления о намерении участвовать в аукционе, поступившие по исте-
чении срока их приема, возвращаются в день их поступления заявителю.

Осмотр земельного участка гражданами, заинтересованными в приобретении  земельного участка, производится само-
стоятельно.

Режим работы Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Верхнесалдинского 
городского округа (г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103): время приема: понедельник – четверг, с 8 до 17 
часов, пятница с 8 до 16 часов, перерыв с 13 до 14 часов местного времени). Телефон для справок  (34345) 5-34-50. Адрес 
электронной почты: arch@v-salda.ru.


